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Riktlinjer för modersmålsundervisning - Grundskolan

Ärende
Ärendet avser revidering av riktlinjer för modersmålsundervisning med 
förtydligande av gällande regler, uppdrag för Enheten för flerspråkighet 
samt riktlinjernas relation till övriga riktlinjer inom Danderyds kommun 
t.ex. Riktlinjer för skolskjuts.
Tidigare Riktlinjer för modersmålsundervisning delas upp i riktlinjer dels 
för grundskolan, dels för gymnasieskolan.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämnden godkänner Riktlinjer för modersmålsundervisning – 
Grundskolan.

Bakgrund
Skollagen och Skolförordningen reglerar elevers rätt till 
modersmålsundervisning. Danderyds kommuns tidigare riktlinjer är föremål 
för revidering då riktlinjerna behöver förtydligas för att säkerställa en 
likvärdighet för alla elever i skolor i Danderyds kommun och för elever 
folkbokförda i Danderyds kommun som går i skola i annan kommun. 
Organisatoriskt ligger Enheten för flerspråkighet numera under 
Bildningsförvaltningen. Tidigare var ansvaret för 
modersmålsundervisningen knuten till en kommunal skola. 
Organisationsförändringen tydliggör att modersmålsundervisningen 
hanteras likvärdigt för alla elever. 
Modersmålsundervisning gäller för skolor med undervisning enligt svensk 
läroplan d v s inte för internationella skolor. I Danderyds kommun har man 
tidigare beviljat modersmålsundervisning även för elever i internationella 
skolor. Riktlinjerna förtydligas inom detta område, så att det enbart är elever 
som läser enligt svensk läroplan som omfattas. Det är idag ca 10-15 elever i 
och från Danderyds kommun som har beviljats och läser modersmål i 
internationell skola. Dessa kommer inledningsvis att få fortsätta sin 
utbildning och individuella lösningar för eleverna kommer att tas fram.
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I samband med revidering av riktlinjerna pågår arbete med att ta fram 
tydliga rutiner för ansökningsförfarande, underlag etc för att ge rektor rätt 
förutsättningar för att fatta beslut om modersmålsundervisning samt för 
Enheten för flerspråkighet att säkerställa kvalitet i den utbildning eleverna 
erbjuds. Det finns pedagogiska vinster att se till att gruppstorleken 
möjliggör ett språkligt utbyte mellan eleverna.
Det är idag ca 440 elever som studerar modersmål inom grundskolan.

Ekonomiska konsekvenser
Revideringen bör innebära besparingar på lång sikt. Det är dock i nuläget 
svårt att precisera dessa.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet
Förslag till Riktlinjer för modersmålsundervisning - Grundskola

Expedieras
Samtliga rektorer för grundskolor i Danderyds kommun (Riktlinjerna bifogas)
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